PAGE
2

П Р О Т О К О Л

ПРИЕМА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"
г. Архангельск                                                                                                            18 октября 2022 года
                                                                                                                    Время: 12 часов 00 минут

Присутствуют члены комиссии: Малеева С.В., Жеваго А.С., Пасторина М.С.
От имени организатора: Белова М.С.
Организатором с 17 сентября 2022 года по 17 октября 2022 года на Универсальной торговой платформе АО "Сбербанк – АСТ" (http://utp.sberbank-ast.ru) производился прием заявок от заявителей для участия в аукционе 19 октября 2022 года в 10 часов 00 минут (время московское) на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося на территории городского округа "Город Архангельск".

Лот № 1: Земельный участок (категория земель – земли населенных пунктов), государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 29:22:011302:21, общей площадью 20 000 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, городской округ "Город Архангельск", город Архангельск, ул. Капитана Хромцова, земельный участок 16, для "Склады, Складские площадки".

Срок аренды земельного участка – 7 (семь) лет с момента подписания договора аренды.

Начальный размер годовой арендной платы: 300 000 (триста тысяч) рублей 00 коп.

Сумма задатка на участие в аукционе:

300 000 (триста тысяч) рублей 00 коп. (100 процентов)

"Шаг аукциона": 9 000 (девять тысяч) рублей 00 коп. (3 процента).
        1. Принято организатором заявок (наименование заявителя, дата и время принятия заявки, ее номер/дата внесения задатка (по сроку 17.10.2022):
1.1. Открытое акционерное общество "Архангельский морской торговый порт" – 28.09.2022 в 16:20 № 5221 / 27.09.2022 (лот № 1).
2. Отказано организатором в приеме заявок: НЕТ.

3. Возвращенных организатором заявок: НЕТ.

4. Отозваны заявки претендентами: НЕТ.
5. Рассмотрев документы заявителя, организатор решил:
5.1. Признать участником и допустить к участию в аукционе 19 октября 2022 года в                      10 часов 00 минут следующего заявителя:

5.1.1. Открытое акционерное общество "Архангельский морской торговый порт"
(ИНН 2900000134, г. Архангельск, ул. Космонавта Комарова, д. 14, стр. 2) по лоту № 1.
5.2. В связи с допуском к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя по лоту № 1:
5.2.1. Признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся.

5.2.2. Заключить договор аренды земельного участка с единственным участником аукциона по лоту № 1 – открытым акционерным обществом "Архангельский морской торговый порт", по начальной цене предмета аукциона в размере: 300 000 (триста тысяч) рублей 00 коп.
Протокол составлен в одном экземпляре.

Директор департамента

муниципального имущества

Администрации городского округа

"Город Архангельск"                                                                                                           М.С. Белова
                                                                                                                          действующая на основании

                                                                                                  доверенности от 07.10.2022 № 19-37/1246